



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
Т Ö Р Т Ы К Ш Ö**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
«О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл»**

Принят Государственным Собранием
Республики Марий Эл

31 октября 2019 года

Статья 1. Внести в Закон Республики Марий Эл от 30 декабря 2008 года № 81-З «О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 1 (часть IV), ст. 21, № 4 (часть I), ст. 135, № 10, ст. 419; 2010, № 4, ст. 165, № 9 (часть I), ст. 435; 2011, № 11, ст. 558; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 21 марта 2012 г., № 21032012010013; 23 апреля 2013 г., № 19042013010013, 30 декабря 2013 г., № 30122013010064; 1 августа 2014 г., № 31072014010023; 2 марта 2015 г., № 02032015010012, 26 октября 2015 г., № 26102015010048; 6 октября 2016 г., № 05102016010037, 29 декабря 2016 г., № 29122016010058; 8 мая 2018 г., № 08052018010018, 25 июня 2018 г., № 25062018010022, 25 сентября 2018 г., № 25092018010041) следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 3 после слов «объединения физкультурно-спортивных клубов,» дополнить словом «фитнес-центры,».

2. В пункте 1 статьи 5:

1) в абзаце третьем подпункта 3 слова «Единого календарного плана республиканских физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» заменить словами «календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики Марий Эл»;

2) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) государственная аккредитация республиканских спортивных федераций;».

3. В статье 12:

1) в наименовании слова «спортивных федераций Республики Марий Эл» заменить словами «республиканских спортивных федераций»;

2) в пункте 1:
в абзаце первом слова «Спортивные федерации Республики Марий Эл»
заменить словами «Республиканские спортивные федерации»;

дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) отказаться от государственной аккредитации и прекратить свою
деятельность в качестве республиканской спортивной федерации;»;

3) в пункте 2:
в абзаце первом слова «Спортивные федерации Республики Марий Эл»
заменить словами «Республиканские спортивные федерации»;

в подпункте 3 слова «Единого календарного плана республиканских
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» заменить словами
«календарного плана официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Республики Марий Эл».

4. В статье 17:

1) в наименовании и пункте 1 слова «Единый календарный план
республиканских физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»
заменить словами «Календарный план официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Республики Марий Эл»;

2) в пункте 2 слова «Единый календарный план республиканских
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» заменить словами
«календарный план официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Республики Марий Эл»;

3) в пункте 3 слова «Единый календарный план республиканских
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» заменить словами
«Календарный план официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Республики Марий Эл»;

4) в пункте 4 слова «Единый календарный план республиканских
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» заменить словами
«календарный план официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Республики Марий Эл».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня
его официального опубликования.

Глава
Республики Марий Эл



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола
5 ноября 2019 года
№ 46-З